РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  23 марта 2023 г. № 163
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  Правила
благоустройства  территории  городского
поселения  город  Россошь,  утвержденные
решением  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  город  Россошь  от
26.10.2017 г. № 130

Руководствуясь  Федеральным  законом  РФ  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
городского поселения – город Россошь, приказом департамента жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022г. №154 «О внесении изменений
в  приказ  департамента  жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики  Воронежской
области от 30.06.2017 г.№141»

Совет народных депутатов
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  городского  поселения  город
Россошь, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения город
Россошь от 26.10.2017 г. № 130 (в редакции решений от 26.04.2018 г. № 169, от 24.05.2018
г. №176, от 22.11.2018 г. №220, от 17.10.2019 г. №277, от 18.02.2021 г. №30, от 30.06.2022 г.
№118,от 08.09.2022 г. №122) следующие изменения:

1.1 Пункт 6.4 части 6 статьи 34 дополнить следующим абзацем:
«Контейнеры  рекомендуется  устанавливать  одного  типа  (металлические  либо

пластиковые)  в  зависимости  от  типа  специализированной  техники,  используемой  для
вывоза ТКО.».

1.2 Часть 6 статьи 34 дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

2

«6.7  Не  допускается  складирование  на  площадках  для  складирования  КГО,
образующихся  в  процессе  содержания  зеленых  насаждений  (ветки,  листва,  древесные
остатки), строительства и капитального ремонта объектов.».

1.3 Пункт 7.4 части 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«7.4. При организации раздельного накопления утилизируемых компонентов ТКО

в местах (площадках) накопления ТКО необходимо соблюдение следующих условий:
- наличие специальных емкостей (контейнеров), обеспечивающих складирование в

них только определенного вида отходов;
-  цветовая  индикация  контейнеров  для  различных  видов  отходов  с

соответствующей маркировкой;
-  на  всех  контейнерах  необходимо  разместить  информацию  о  видах  ТКО,

подлежащих  накоплению  на  данной  контейнерной  площадке,  в  виде  информационных
табличек размера 60*40 см, 50*27 см, 60*40 см +/- 5 см от размера табличек.».

1.4 Абзац первый части 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«9.  На  оборудовании  (ограждении  контейнерной  площадки)  в  виде

информационных  табличек  установленного  размера  59,4*42  см  должна  быть  нанесена
следующая информация:».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на помощника главы

администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства В.Н. Попову.

Глава городского
поселения – город Россошь     А.Г. Заграничнова